
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°20201324

A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico 
Nº 20201324 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: 
Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de manipulação de 
medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.
comprasnet.gov.br, através do Nº 13242020, até o dia 27/10/2020, às 9h 
(Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico 
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO 
ESTADO, em Fortaleza, 05 de outubro de 2020.

Jorge Luis Leite Saraiva de Oliveira
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20201331
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico 
Nº 20201331 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO 
é: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de órtese e 
prótese (Implante coclear constando parte interna e parte externa), conforme 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através 
do Nº 13312020, até o dia 27/10/2020, às 9h (Horário de Brasília–DF). 
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.
seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 
05 de outubro de 2020.

Murilo Lobo de Queiroz
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20201374
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico 
Nº 20201374 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: 
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, 
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, 
através do Nº 13742020, até o dia 27/10/2020, às 9h (Horário de Brasília–DF). 
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.
seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 
05 de outubro de 2020.

Dalila Márcia Mota Braga Gondim
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
Nº20200012

IG Nº1054290000
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Regime Diferen-
ciado de Contratação - RDC Nº 20200012 de interesse da SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO, cujo objeto é a LICITAÇÃO DO TIPO MAIOR 
DESCONTO PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS 
POLIESPORTIVAS COBERTAS NA EEFM ARISTARCO CARDOSO, 
EM PORTEIRAS – CE E NA EEFM ADAUTO LEITE, EM MAURITI – 
CE., conforme Edital e seus anexos. Endereço, Data e Horário da Sessão: na 
Central de Licitações, no Centro Administrativo Bárbara de Alencar, na Av. 
Dr. José Martins Rodrigues, 150 - Edson Queiroz, Cep: 60811-520, Fortaleza 
– Ceará, as 09:30 horas do dia 12 de novembro de 2020. FORNECIMENTO 
DO EDITAL: na Central de Licitações (endereço acima), munido de um CD 
virgem ou pela Internet no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 08 de outubro de 2020.

Expedito Pita Junior
PRESIDENTE DA CEL 01

*** *** ***
AVISO DE NOVO RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20190035
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO da 
Licitação nº 04672020 Comprasnet, de interesse da CEGÁS, cujo OBJETO 
é Contratação de empresa para prestação dos serviços de mão de obra 
terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis 
Trabalhistas – CLT, para atender as necessidades da CEGÁS, compreendendo 
a categoria de motorista, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo sido concluído. 
As informações poderão ser consultadas nos sítios www.portalcompras.ce.gov.
br e www.comprasgovernamentais.gov.br.PROCURADORIA GERAL DO 
ESTADO, em Fortaleza, 08 de outubro de 2020.

Marcos Alexandrino Alves Gondim
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE NOVO RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20200632
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o NOVO RESULTADO 
do item 28 da Licitação nº 06322020 Comprasnet, de interesse da SESA, cujo 
OBJETO é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
Medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 
Anexo I – Termo de Referência do edital, em decorrência do cancelamento da 

homologação, tendo sido concluído. As informações poderão ser consultadas 
nos sítios www.portalcompras.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.
gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 08 de 
outubro de 2020.

Murilo Lobo de Queiroz
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20190010
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o RESULTADO da 
Licitação nº 1301/2019 Comprasnet de interesse da ETICE, cujo OBJETO 
é Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa 
para fornecimento, aquisição, manutenção em ambiente corporativo, de 
uma solução integrada para atualização do ambiente de cópias de segurança 
(backup), migração e disponibilidade de dados e visibilidade da informação 
para atendimento das necessidades dos órgãos do governo do estado do 
Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 
I - Termo de Referência do edital. As informações poderão ser consultadas 
nos sítios www.portalcompras.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.
gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 08 de 
outubro de 2020.

Jorge Luis Leite Saraiva de Oliveira
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20200004
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO da 
Licitação nº 647/2020 Comprasnet, de interesse da Secretaria do Turismo 
- SETUR, cujo OBJETO é Aquisição de chapéus de palha promocionais 
para distribuição nos eventos nacionais e internacionais que a Secretaria do 
Turismo do Estado do Ceará – SETUR realiza, participa, apoia, patrocina e 
contribui direcionados à promoção do estado, de acordo com as especificações 
e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo 
sido concluído. As informações poderão ser consultadas nos sítios www.
portalcompras.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. PROCU-
RADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 08 de outubro de 2020.

Nelson Antônio Grangeiro Gonçalves
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº20200033
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO da 
Licitação nº 5582020 Comprasnet, de interesse da CAGECE cujo OBJETO é 
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de FERRAMENTAS 
E EQUIPAMENTOS DE MÉDIO PORTE, de acordo com as especificações 
e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital, www.
portalcompras.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. PROCU-
RADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 08 de outubro de 2020.

Clara de Assis Falcão Pereira
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20200166
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO 
da Licitação nº 08462020 Comprasnet, de interesse da CAGECE, cujo 
objeto é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de PRÉ 
MOLDADOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 
Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo sido concluído. As informa-
ções poderão ser consultadas nos sítios www.portalcompras.ce.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, 
em Fortaleza, 08 de outubro de 2020.

Raimundo Vieira Coutinho
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20200223
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO da 
Licitação nº 02232020 Comprasnet, de interesse da SESA, cujo OBJETO é 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos 
Médicos Hospitalares, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo sido concluído. 
As informações poderão ser consultadas nos sítios www.portalcompras.ce.gov.
br e www.comprasgovernamentais.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO 
ESTADO, em Fortaleza, 08 de outubro de 2020.

Raimundo Vieira Coutinho
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20200571
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO da 
Licitação nº 0571/2020 Comprasnet, de interesse da SESA, cujo OBJETO é 
o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo sido concluído. 

36 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº228  | FORTALEZA, 14 DE OUTUBRO DE 2020


